
Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  1 | 8 
 

 

   Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žďár 
 
 

 Číslo: 2/2024 
 Datum: 27. března 2024 

 

Místo a čas jednání: na obecním úřadě ve Žďáru v 17:00 hodin. 
Přítomní zastupitelé obce:  
Mikulášek Patrik, Vladimír Marek, Ladislav Novotný ml., Bc. Jan Novotný, Ing. Milan Smatana, Dagmar Havlíková, 
Ing. Živný David, Mgr. Miloš Malík 
Omluveni: Pavel Kakáč 
Hosté: viz listina přítomných 
 

Zasedání zastupitelstva obce Žďár bylo zahájeno v 17:00 hodin. Předsedající, starosta Patrik Mikulášek přivítal 
přítomné zastupitele a hosty. Oznámil, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka na zastupitelstvo byla na úřední 
a elektronické úřední desce obce Žďár zveřejněna v souladu se zákonem, a to minimálně sedm dní před konáním 
zastupitelstva (od 20. března 2024 do 27. března 2024). Zápis z posledního zasedání zastupitelstva, které se 
konalo 29. ledna 2024, byl bez připomínek ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě.  
 
Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 8 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné (§92 odst. 
3 zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhl zapisovatelem schůze Patrika Mikuláška, ověřovateli zápisu Bc. Jana Novotného a pana 
Ladislava Novotného  
 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
       Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
Předsedající seznámil s programem schůze, který byl též zveřejněn při svolání zastupitelstva. Body k jednání: 
1) Kontrola úkolů a usnesení ze schůze konané dne 29. ledna 2024 
2) Rozpočtové opatření 
3) Schválení účetní závěrky obce za rok 2023 
4) Schválení účetní závěrky Mateřské školy za rok 2023 
5) Schválení hospodářského výsledku Mateřské školy za rok 2023 
6) Schválení návrhu závěrečného účtu za rok 2023 
7) Změna obecně závazné vyhlášky č. 1/2023 
8) Výběrové řízení na zhotovitele prací v Mateřské škole 
9) Smlouva o smlouvě budoucí EG.D 
10) Smlouva o poskytování právních služeb 
11) Schválení prodeje části pozemku p.č. 993/40 
12) Administrace udržitelnosti projektu – protipovodňová opatření 
13) Finanční dar – Svaz tělesně postižených 
14) Finanční dar – Myslivecký spolek 
15) Finanční dar – Český svaz včelařů 
16) Finanční dar – Tábory nás baví 
17) Smlouva – věcné břemeno EG.D  
18) Smlouva o dílo – dokončovací práce na komunikacích 
19) Různé 

Ukončení schůze 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Program zasedání byl schválen.  
 
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  2 | 8 
 

 
1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání konaného dne 29. ledna 2024.  

 
Předsedající informoval o plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár schvaluje plnění úkolů ze zasedání zastupitelstva konaného dne 29. ledna 2024. 

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Mgr. Miloš Malík     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 6/2/24 bylo schváleno 
 
2) Rozpočtové opatření 
 
Předsedající zastupitele seznámil s provedeným rozpočtovým opatřením č. 1/2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce o provedení rozpočtového opatření č.1/2024 ke dni 
8.1.2024. 
 

 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 7/2/24 bylo schváleno 
 
3) Schválení účetní závěrky obce za rok 2023 
 
Předsedající zastupitele seznámil s podklady pro schválení účetní závěrky obce za rok 2023. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár schvaluje účetní závěrku obce za rok 2023. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Mgr. Miloš Malík     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 8/2/24 bylo schváleno 
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Mgr. Miloš Malík     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  3 | 8 
 

 
4) Schválení účetní závěrky Mateřské školy za rok 2023  
 
Předsedající seznámil zastupitele s podklady pro schválení účetní závěrky Mateřské školy, příspěvkové organizace 
obce za rok 2023. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Žďár za rok 2023.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Mgr. Miloš Malík     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 9/2/24 bylo schváleno 

 
 
5) Schválení hospodářského výsledku Mateřské školy za rok 2023 
 
Předsedající seznámil zastupitele s podklady pro projednání hospodářského výsledku Mateřské školy, příspěvkové 
organizace obce za rok 2023. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo hospodaření Mateřské školy za rok 2023, které skončilo ziskem ve výši 18 365,02 
Kč. Na návrh ředitelky Mateřské školy bude hospodářský výsledek rozdělen následovně 3 673,- Kč do fondu odměn 
a 14 692,02 Kč do rezervního fondu.   
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 10/2/24 bylo schváleno 

 
6) Schválení návrhu závěrečného účtu 
 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem závěrečného účtu obce za roku 2023 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo předložený návrh závěrečného účtu obce za rok 2023. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 11/2/24 bylo schváleno 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  4 | 8 
 

7) Změna obecně závazné vyhlášky č. 1/2023 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem změnové vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 1/2023. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo obecně závaznou vyhlášku č.1/2024, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ze dne 11. 
prosince 2023. 
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Mgr. Miloš Malík     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 12/2/24 bylo schváleno 
 
 
8) Výběrové řízení na zhotovitele prací v Mateřské škole 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem podkladů pro vypsání výběrového řízení na zhotovitele stavebních prací 
v budově Mateřské školy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo podmínky výběrového řízení na stavební práce na budově 
Mateřské školy v rámci akce „Opravy a úpravy MŠ Žďár“. Zastupitelstvo dále schvaluje, že administraci veřejné 
zakázky zpracuje společnost Dotace pro Vás s.r.o., IČ: 08094462.  
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Mgr. Miloš Malík     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 13/2/24 bylo schváleno 
 
 
9) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene“ mezi obcí 
Žďár a společností EG.D, a.s. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo uzavření „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č. PR-001030065396/001-ENGB“ mezi obcí Žďár a společností EG.D, a.s., IČ: 28085400 na akci „Žďár 
– úprava DS, Kubík“.  
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Mgr. Miloš Malík     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  5 | 8 
 

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 14/2/24 bylo schváleno 
 
 
10) Smlouva o poskytování právních služeb 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o poskytování právních služeb 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo uzavření „Smlouvy o poskytování právních služeb“ mezi 
obcí Žďár a JUDr. Vlastou Němcovou, advokátkou, IČ: 66238005, která nahrazuje v plném rozsahu smlouvu ze 
dne 18.12.2019.  
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Mgr. Miloš Malík     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 15/2/24 bylo schváleno 
 
11) Prodej části pozemku p.č. 993/40  
 
Předsedající seznámil zastupitele se záměrem na prodej části pozemku p.č. 993/40 navazující k zahradě u RD č.p. 
40  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně na základě zveřejněného záměru obce na prodej části pozemku p.č. 
993/40 ze dne 22.2.2024, který byl zveřejněn na úřední desce od 22.2.2024 do 9.3.2024 schválilo prodej části 
pozemku p.č. 993/40 (po oddělení vznikne pozemek p.č. 993/65) o výměře 57 m2 panu Aleši Mynaříkovi (narozen 
30.4.1959) za těchto podmínek: cena 100,- Kč za m2 + náklady spojené s převodem pozemku (zpracování 
geometrického plánu, sepsání smlouvy, zápis do katastru nemovitostí).   
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Mgr. Miloš Malík     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 16/2/24 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  6 | 8 
 

12) Administrace udržitelnosti projektu – protipovodňová opatření 
 
Předsedající seznámil zastupitele s nabídkami na administraci udržitelnosti projektu – protipovodňová opatření 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce vyhodnotilo předložené nabídky na administraci udržitelnosti projektu – protipovodňová 
opatření a schvaluje, že administrace udržitelnosti bude zpracována společností Dotace pro Vás, s.r.o. za cenu 
8 000,- Kč za kalendářní rok.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

Ing. Milan Smatana     

Mgr. Miloš Malík     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 17/2/24 bylo schváleno 
 
 
13) Finanční dar – Svaz tělesně postižených   
 
Předsedající seznámil zastupitele se žádostí Svazu tělesně postižených v České republice o finanční dar. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč Svazu tělesně 
postižených v České republice z.s.(IČ:65267486). 
 
  

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Mgr. Miloš Malík     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 18/2/24 bylo schváleno 

 

 
14) Finanční dar – Myslivecký spolek 

 
Předsedající seznámil zastupitele se žádostí Mysliveckého spolku Hřebenáč o finanční dar. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč Mysliveckému 
spolku Hřebenáč (IČ:47884703). 
   

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Mgr. Miloš Malík     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  7 | 8 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 19/2/24 bylo schváleno 
 
 
15) Finanční dar – Český svaz včelařů, o.s. ZO Sloup v Moravském krasu 

 
Předsedající seznámil zastupitele se žádostí Český svaz včelařů, o.s. ZO Sloup v Moravském krasu o finanční dar. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč Českému svazu 
včelařů, o.s. ZO Sloup v Moravském krasu.  
   

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Mgr. Miloš Malík     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 20/2/24 bylo schváleno 
 
16) Finanční dar – Tábory nás baví 

 
Předsedající seznámil zastupitele se žádostí TÁBORY NÁS BAVÍ, z.s. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč spolku TÁBORY 
NÁS BAVÍ,z.s. 
   

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Mgr. Miloš Malík     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 21/2/24 bylo schváleno 
 
 
17) Smlouva o zřízení věcného břemene EG.D 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ mezi obcí Žďár a společností 
EG.D, a.s. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-
014330090115/001-ADS“ mezi obcí Žďár a společností EG.D, a.s., IČ: 28085400 na akci Žďár – úprava DS, 
Zedníček“.  
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Mgr. Miloš Malík     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  8 | 8 
 

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 22/2/24 bylo schváleno 
 
 
17) Smlouva o dílo na „Dokončovací práce na komunikacích – pokládka dlažby“ 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem „Smlouvy o dílo“ na zajištění oprav chodníků v obci 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo uzavření smlouvy o dílo na „Dokončovací práce na 
komunikacích – pokládka dlažby, doplnění silničních obrubníků a úprav podloží před pokládkou dlažby“ se 
společností FLEK zemní práce s.r.o., IČ: 19845235.  
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Mgr. Miloš Malík     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro:8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 23/2/24 bylo schváleno 
 
 
18) Různé 
v rámci bodu různé nebylo nic projednáno –  
 
 
Závěr jednání 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 18:20 hodin. 
 
Zapisovatel: 
 
Patrik Mikulášek     …………………………………, dne 3. dubna 2024 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Bc. Jan Novotný     …………………………………., dne 3. dubna 2024 
 
 
 
 
Ladislav Novotný      …………………………………., dne 3. dubna 2024 
 
 
 
Patrik Mikulášek, starosta    …………………………………, dne 3. dubna 2024 
 


